747. Et tout quir à hosier et à empiengnes faire, ke on le 
tane bien de iij tans et s'il ne fust bien taneis on le remesist 
ariere el tan ; et chascun quir pait vj d. d'amende. 

748. Et toutes peaucheles et tout harnais, k'il soit bien taneis 
de iij tans et s'il ne fust bien taneis on le remesist ariere el tan ; 
et chascune pel desous xv d. seroit à ij d. 

749. Et ke tout quir ki tant a eu de cauch et teus est 
k'on ne le puet amendeir, c'on larde ; et chieus à qui il est sera à 
vjs. 

750. Et ke tout chil ki tanent et ki font cauchiers, k'il ne 
mechent nul quir à oevre s'il ne le amainent à le haie et ke li 
corier l'aient veu anchois, sor vj s. 

751. Et ke nus taneires dehors le vile ne dedens ne autres ne 
venge quir ne ne soit mis à oevre devant chou ke li corier l'aient 
rewardei, sor vj s. 

752. Et ke nus hom ne venge quir à se maison devant chou 
k'il a estei à le haie et ait estei rewardeis, sor vj s. 

753. Et ke nus hom, taneires ne autres, s'il acatast quir dehors 
le vile et l'amenast en le vile ke chis quirs ne fust mis à oevre ne 
à vente devant chou ke li corier l'aient veu, sor vj s.; et avoec 
toutes ces amendes devant dites de vj s., si est li quirs avoec 
perdu. 

754. Et est asavoir que tout quir venant par dehors le vile, 
s'il n'est taneis hors du roiaume et comme tanei en bone vile là 
il a keure et se ensenge de le keure, sont hors mis de chest 
rewars. (Ce dernier article est d'une écriture très-négligée, 
cursive et postérieure à la précédente.) 
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XXV. 

(Tout le passage suivant est d'une cursive très-nette 
paraissant de la même époque que la grande écriture pré
cédente.) 

755. Il est establi par eskevins, sor le mestier des tisserans 
des tapis ke nus ne oevre fil de poil avoec fil de laine, mais chas-
cun par lui, sor lx s. et de perdre tout chou que mellei seroit et 
ke li tapis soit lei en ros x quartiers et ansi sont ke li borgoises 
veulent deseure iij aunes-et li autre ix quartiers el ros et iij 
aunes de lonc au mains et li autre viij quartiers el ros et del 
même longheche et li autre après vij quartiers el ros et iij 
aunes et j tercheron de lone et li autres vj quartiers el ros 
chou est oevre de toies. Et que la toie soit quarreie ; et s'on fait 
pavios avoec les toies, li paviot doit estrê lonc iij aunes et demi 
quartier. Et s'aucuns fesist chest oevre plus court k'ilest devisei, 
on le coperoit en iij pieehes, si li rendrait on à chelui à qui li tapit 
fu, et si seroit à vi s, de forfait. Et ke nus ne oevre après l'eure 
de complie sor iiij d. ne après none sor nuit de feste, sor xij d.